SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
DIVISÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – DPEX

ERRATA DA EDITAL Nº 006/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS EM CURSO DE EXTENSÃO MODALIDADE ENSINO À

DISTÂNCIA (EAD)

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco –
Campus Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, torna público a retificação do número de vagas descritos
no referido edital, na modalidade EaD, ofertados por este Campus, através da Divisão de
Pesquisa, Extensão e Inovação e Pós-graduação - DPEX, por meio de parceria firmada entre a
Pró Reitoria de Extensão - ProExt e a Diretoria e Educação a Distância - DEaD, do IFPE.

Onde se lê:

1.4. Todos os cursos terão uma entrada e estão caracterizados conforme especificado no quadro
abaixo. As vagas disponíveis serão distribuídas conforme determinado pelos proponentes, assim
como os respectivos períodos de realização, pré-requisitos e cargas horárias de cada curso.

Curso Período Requisitos C.H. Vagas Link para inscrição

Auditoria
Interna em
Qualidade

De 1 até
31 de
julho

Ensino
Médio

Completo
30 30 https://forms.gle/ZnvWkxtckVJNbgnr5

Prevenção
aos Riscos

na
Pandemia

SARS
COV-2

(Covid-19)

De 1 até
31 de
julho

Não há 20 80 https://forms.gle/Rs1kqzaCNCQLaWsj7

Leia-se:

1.4. Todos os cursos terão uma entrada e estão caracterizados conforme especificado no quadro
abaixo. As vagas disponíveis serão distribuídas conforme determinado pelos proponentes, assim
como os respectivos períodos de realização, pré-requisitos e cargas horárias de cada curso.

Curso Período Requisitos C.H. Vagas Link para inscrição

Auditoria
Interna em
Qualidade

De 1 até
31 de
julho

Ensino
Médio

Completo
30 30 https://forms.gle/ZnvWkxtckVJNbgnr5

Prevenção
aos Riscos

na
Pandemia

SARS
COV-2

(Covid-19)

De 1 até
31 de
julho

Não há 20 130 https://forms.gle/Rs1kqzaCNCQLaWsj7

Jaboatão dos Guararapes, 25 de junho de 2020.

Janderson Emmanuel de S. Santos
Diretor Geral do Campus Jaboatão dos Guararapes – IFPE

		2020-06-25T17:04:43-0300
	JANDERSON EMMANUEL DE SOUSA SANTOS